§ 11.- Sicut autem iubemus audaces et feroce contra inimicos iudices ac milites nostros esse, sic volumus eos mitis et benevolos circa collatores nostros existere, et nullum damnum nullamque laesionem in eos efficere. Si autem quisquam de militibus ausus fuerit quamcunque laesionem tributariis nostris inferre, periculo viri spectabilis ducis seu tribuni et principis digna vindicta afficiatur, et indemnes tributarii nostri custodiantur.

§ 12.- Si vero pro quibusdam causis interpellatio apud nostros iudices facta fuerit, iubemus non amplius sportularum nomine, quam nostris legibus definitum est, executores accipere, poenam eisdem legibus insertam ex transgressione formidantes.

§ 13.- Quum autem Deo annuente Africanae nostraræ provinciae per tuam magnitudinem secundum nostram dispositionem ordinatae, et limites in antiquum statum reducti et omnis Africa sic detenta fuerit, sicut erat, quum ergo haec omnia Deo iuvante, praesente tua magnitudine, disposita et perfecta fuerint, et per labores tuos antiquos fines omnis Africa receperit, et docuerit nos de omni ordinatione totius Africanae dioeceseos, id est quanti et qui milites in quibus locis vel civitatibus constituti sunt, et quanti limitanei in quibus locis vel civitatibus constituti sunt, et cuanti limitanei, et in quibus locis et militiae collocati sunt tunc iubemus tuam

provinces, and We certainly furnish sufficient pay to their generals and other officers, and always make provision for their promotion to higher rank, and more important positions, in proportion to their efficiency.

§ 10.- After it may have pleased God for all the boundaries to be restored to their ancient condition, and properly defined; and whenever necessity may arise, the generals, in their turn, when the case requires it, can, with the assistance of God, contribute by their vigilance and care to preserve the provinces or their frontiers unimpaired.

§ 11.- As We order Our judges and soldiers to be bold and fierce towards the enemy; so We desire them to be gentle and kind towards Our subjects, and to cause them no damage or injury. If, however, any soldier should dare to inflict any wrong upon one of Our tributaries, he shall be punished in a manner worthy of the commander, the tribune, and the Emperor, so that Our tributaries may be secure from injustice.

§ 12.- But if they should be interrogated before Our judges in any legal proceeding, We order the bailiffs not to receive any more sportulæ,¹ than are prescribed by Our laws, under penalty of suffering the punishment prescribed by the said laws for their violation.